

## باز نشر یک فیلم قدیمی و سؤالات بی‌جواب افکار عمومی

به تازگی فیلمی در شبکه‌های اجتماعی دست به دست می‌چرخد که در آن مرد بی‌رحم یا انگیزه نامشخص و به طرز هولناک، دو کودک را ضرب و شتم و آنها را بلند و به‌شدت به زمین پرتاب می‌کند. در این فیلم دلخراش، کودکان با گریه از این مرد می‌خواهند که ضرب و شتم را پایان دهد، اما او نه تنها توجهی به گریه و التماس آنها نمی‌کند، بلکه با بی‌رحمی تمام از آنها می‌خواهد تا کفش‌هایش را بیوسند! دل هر کسی که فیلم آزار و اذیت دو کودک را دید به درد آمد و موجی از اعتراض کاربران شبکه‌های اجتماعی برای برخورد با این مرده راه افتاد. در توضیحات این فیلم نوشته شده‌بود که در بیابان‌های جاسک اتفاق افتاده‌است، اما حجت‌الاسلام رازمند، مدیر روابط عمومی بهزیستی هرمزگان در این باره گفت: «فیلم مربوط به شکنجه دو کودک که در فضای مجازی در حال انتشار است، مربوط به هرمزگان نیست.» رازمند افزود: «این تصاویر متعلق به یکی از استان‌های مجاور و پارسل است که اکنون باز نشر شده‌است.»

در همین رابطه رامین پاشایی، معاون اجتماعی پلیس فتای ناجا به خبرنگار «جوان» گفت: «این کلیپ منتشر شده از کتک خوردن دو کودک مربوط به سال‌های گذشته‌است که در همان موقع واکنش‌های بسیار زیادی داشت و در نهایت به آن رسیدگی و حل و فصل شد.» او ادامه می‌دهد: «بسیاری از این کلیپ‌ها با اهداف خاص و بعضاً مغرضانه در چرخه انتشار قرار می‌گیرند و کاربران بدون اینکه به تاریخ آن توجهی کنند، آن را منتشر می‌کنند و باعث نگرانی می‌شوند.» پاشایی اظهار می‌دارد: «متأسفانه شاهد آن هستیم که هر چند وقت یکبار، کلیپی که در گذشته تأثیرات منفی خودش را گذاشته است، مجدداً با تحریف و قطعیت منتشر می‌شود و مجدداً تأثیر سوء می‌گذارد.» او هشدار می‌دهد: «هموطنان وقتی فیلمی را در فضای مجازی مشاهده می‌کنند، حتماً زمان وقوع آن را بررسی کنند و از موتورهای جست‌وجو برای رسیدگی یا عدم رسیدگی به آن ماجرا مطمئن شوند و پس از آن اقدام به باز نشر فیلم کنند.»

هر چند که گفته می‌شود این فیلم قدیمی است، اما مسئله اینجاست که زمان و مکان مربوط به ضبط فیلم اهمیتی چندانی ندارد، بلکه مهم این است که آیا کسی که این دو کودک را شکنجه کرده، دستگیر و مجازات شده‌است؟ آیا این دو کودک شکنجه شده، نجات پیدا کرده‌اند و سرنوشته آنها بعد از خاموش شدن دوربین چه شده‌است؟ اینکه مسئولان تنها به قدیمی بودن فیلم اشاره کنند و درباره جزئیات مجازات مرد شکنجه‌گر چیزی نگویند، افکار عمومی را قانع نمی‌کند.

## روایتی از مسابقات بین‌المللی طراحی هواپیما



## در بخش دانشجویان شریف در مسابقات بین‌المللی طراحی هواپیما

در جدیدترین دوره از مسابقات بین‌المللی طراحی هواپیما AIAA آمریکا، دانشجویان هوافضای دانشگاه صنعتی شریف مقام دوم را کسب کردند.

مسابقات بین‌المللی طراحی هواپیما AIAA، هر ساله با حضور تیم‌هایی از معتبرترین دانشگاه‌های جهان از سوی مؤسسه هوانوردی و فضاوردی آمریکا (AIAA) برگزار می‌شود. در این دوره از مسابقات، جمعی از دانشجویان دانشکده مهندسی هوافضای دانشگاه صنعتی شریف با ارائه پروژه «خانواده جت منطقه‌ای چیکا» موفق به کسب مقام دوم در مسابقات بین‌المللی طراحی هواپیما شدند.

هدف از برگزاری این مسابقه، طراحی خانواده جدیدی از جت‌های منطقه‌ای بوده که مصرف سوخت را به میزان حداقل ۲۰ درصد نسبت به هواپیماهای هم‌رده کاهش دهد. پروژه دانشجویان هم با ارائه پیکربندی نوآورانه، بهبود آیرودینامیک، کاهش وزن سازه و طراحی موتور متحقق شده‌است. خانواده چکا متشکل از ۳ مدل ۵۰ تا ۷۶ نفره است که از سال ۲۰۱۰میلادی قابلیت ورود و رقابت در بازار جهانی را دارد.

سام زواری، سرطراح این تیم دانشجویی در گفت‌وگو با تسنیم گفت: «من با مدرک تحصیلی کارشناسی ارشد در گرایش آیرودینامیک به عنوان سرطراح در این تیم حضور داشتم. تیم ما متشکل از ۹ نفر اعضای اصلی سید امیرضا صدات‌مدنی، سام زواری، عرفان واعظی، محسن زحمت کش، زهرا حدیدی، کیمیا ظهیرامی، امیر حسین محمودی، کسری اقبالی، امیرحسین جریمان و دو نفر مشاوران علمی محمدرضا و شایو و فرید رسولی بود که سرپرستی جناب آقای دکتر صدراپی موفق شد مقام دوم مسابقات بین‌المللی طراحی هواپیما را در دست تحصیلات تکمیلی مؤسسه هوانوردی و فضاوردی آمریکا را کسب کند.

وی گفت: تیم ShadX (Sharif Aircraft Design Experts) از سال ۲۰۱۵ مسابقه کسب مقام‌های مختلف در این مسابقات را دارد. کسب مقام دوم (۲۰۱۶)، سوم (۲۰۱۸)، اول (۲۰۱۹)، دوم (۲۰۲۱) در مسابقات طراحی هواپیما و کسب مقام دوم (۲۰۱۹) در مسابقات طراحی سیستم‌های فضایی از سوابق ماست. بعد از انتشار طرح مسابقات از طرف مؤسسه AIAA، یک فراخوان از طرف انجمنی متشکل از شرکت‌کنندگان سال‌های گذشته زده می‌شود که دانشجویان می‌توانند ثبت‌نام کنند.

زواری درساره هدف و اهمیت این مسابقات بین‌المللی تصریح کرد: این مسابقات هر ساله از طرف مؤسسه هوانوردی و فضاوردی آمریکا (AIAA) با هدف یک مسئله صنعتی روز دنیا در زمینه هوانوردی و فضاوردی مطرح می‌شود و اهمیت آن در مسابقات از این بابت است که چالش‌های زیادی دارد و این چالش‌ها باعث می‌شود بچه‌ها از چارچوب مطالب تئوری که در دانشگاه یاد گرفته‌اند و الزاماً مطالب جدیدی هم نیستند، فراتر رفته و بیشتر با مسائل صنعتی درگیر شوند.

وی با انتقاد از فاصله بین دانشگاه و صنعت گفت: صنعت و دانشگاه فاصله بسیار زیادی با یکدیگر دارند و هنوز هم چاره‌ای برای آن اندیشیده نشده‌است. این تیم توانایی حل بسیاری از مشکلات صنعتی در حوزه هوانوردی را دارد، ولی لازمه حل این مشکلات، مطرح شدن آنها از طرف صنعت است. امیدواریم برای بالا رفتن انگیزه بچه‌های دانشگاه شریف در این مسابقات، از آنها حمایت‌های لازم صورت گیرد.

ششمشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ | ۲۹ محرم ۱۴۴۳ |

# جامعه

سرویس اجتماعی ۸۸۶۹۸۴۴۰۹

# غلبه بر موج بعدی روزی ۲ میلیون تزریق واکسن می‌خواهد

جهانپور: امریکا تنها یک درصد از واکسن‌های تولید خود را صادر کرده‌است



واردات واکسن به کشور سرعت گرفته‌است. رئیس جمعیت هلال احمر از واردات ۹۰ میلیون دوز واکسن کرونا تا پایان ماه امسال خبر می‌دهد. این واکسن‌ها از کانال صلیب سرخ جهانی و با همکاری همه دستگاه‌ها وارد کشور خواهد شد. غالب واکسن‌های وارداتی سینوفارم چین است، چراکه چین بزرگ‌ترین تولیدکننده و صادرکننده واکسن کرونا در جهان است. به گفته سخنگوی سازمان غذا و دارو تا ماه می در حالی که چین ۴۲ درصد، اروپا ۲۸ درصد و روسیه ۳۷ درصد واکسن تولید خود را صادر کرده، ایالات متحده تنها یک درصد از واکسن تولیدی خود را صادر کرده‌است. وزیر بهداشت هم با تأکید بر اینکه هیچ محدودیتی برای تأمین واکسن دانشگاهیان ندارد،یم، ابراز امیدواری کرد که با تزریق روزانه بین ۱/۵ تا ۱/۷ میلیون دوز واکسن از مرگ‌ومیرهای موج‌های بعدی پیشگیری کنیم.

تاخت و تاز دلتا در کشور ادامه دارد. طبق آمار ۲۴ساعته وزارت بهداشت تا ۱۵ شهریور ۱۴۰۰ و بر اساس معیارهای قطعی تشخیصی، ۲۷ هزار و ۵۷۹ بیمار جدید مبتلا به کووید ۱۹ در کشور شناسایی شد که ۳ هزار و ۹۷۳ نفر از آنها بستری شدند. مجموع بیماران کووید ۱۹ در کشور به ۵ میلیون و ۱۵۶ هزار و ۹۶۶ نفر رسید. در همین زمان، ۵۸۲ بیمار کووید ۱۹ جان خود را از دست داده‌اند و مجموع جانباختگان این بیماری به ۱۱۱ هزار و ۲۵۷ نفر رسید. ۷ هزار و ۶۶۸ نفر از بیماران مبتلا به کووید ۱۹

در بخش‌های مراقبت‌های ویژه بیمارستان‌ها تحت مراقبت قرار دارند. در حال حاضر ۲۴۶ شهر کشور در وضعیت قرمز، ۱۴۴ شهر در وضعیت نارنجی و ۵۸ شهر در وضعیت زرد قرار دارند. **واردات ۹۰ میلیون واکسن تا پایان جمعیت هلال احمر تاکنون اصلی‌ترین واردکننده واکسن به کشور بوده‌است.** کریم‌همتی، رئیس این جمعیت با اشاره به جزئیات واردات واکسن کرونا تا پایان ماه امسال گفت: «جمعاً تا پایان ماه ۹۰ میلیون دوز واکسن کرونا وارد کشور می‌شود. همه دستگاه‌ها در این کار دخیل هستند و جلسات مرتب هم به ریاست معاون اول رئیس‌جمهور تشکیل می‌شود.»

همتی ادامه داد: «بر این اساس در شهریور ماه ۲۰ میلیون دوز واکسن وارد می‌شود و قول مساعدی هم داده شده که از همین کانال ۲۰ میلیون دوز دیگر هم اضافه شود و در شهریور ماه وارد کنند، آنچه قطعی است، واردات ۲۰ میلیون دوز واکسن در شهریور ماه و ۳۰ میلیون دوز هم در مهر و آبان ماه وارد می‌شود که مجموعاً ۸۰ میلیون دوز واکسن می‌شود.»

به گفته همتی در عین حال ۱۰ میلیون دوز هم ماراد بر این است که برای سنسین دانش‌آموزی ۱۲ تا ۱۸ سال وارد می‌شود و بر این اساس جمعاً ۹۰ میلیون دوز واکسن وارد کشور می‌شود. **افزایش واکسیناسیون کرونا به ۲ میلیون دوز در روز**

بهرام علی‌نقی، وزیر بهداشت هم ضمن اشاره به اقدامات انجام شده جهت تأمین واکسن کافی در

کشور و همچنین تأکید بر دایر شدن دانشگاه‌ها از ۱۵ مهر ماه و حضور اساتید گفت: «تلاش می‌کنیم روزانه ۱/۵ تا ۲ میلیون دوز واکسن در کشور تزریق و از مرگ و میرهای بیشتر و بروز موج‌های بعدی بیماری پیشگیری شود.»

به گفته عین‌اللهی مشکلی برای تأمین دوز دوم واکسن‌های تزریق شده وجود ندارد، چون مقدار واکسن تأمین شده، پاسخگوی تزریق برای دوز دوم نیز هست.

وزیر بهداشت با اشاره به تأکید رئیس‌جمهور و معاون اول رئیس‌جمهور بر بازگشایی دانشگاه‌ها گفت: «لازمه بازگشایی دانشگاه‌ها، واکسیناسیون اساتید و دانشجویان است. تقریباً بخش عمده واکسیناسیون به مدت‌ها با خلف همچنان‌قبلی دانشجویان را واکسینه می‌کنند و دوز دوم آنها نیز یک ماه آینده قابل تزریق است و بازگشایی دانشگاه‌ها را در اواسط مهرماه خواهیم داشت.»

عین‌اللهی خاطر نشان کرد: «دانشجویان برای حضور در دانشگاه‌ها باید واکسینه شوند و کارت واکسن داشته باشند. برنامه ما این است که محدودیت‌ها، از جمله محدودیت‌های سفر و زیارت را با انجام واکسیناسیون به تدریج برداریم، البته همچنان باید شویه‌نامه‌های بهداشتی و فاصله‌گذاری اجتماعی رعایت و ماسک و مواد ضدعفونی‌کننده استفاده شود.»

به گفته عین‌اللهی دانشجویان بر اساس ظرفیتیه هوشمند، اگر بخواهند به صورت حضوری در کلاس‌های دانشگاه‌ها حضور پیدا کنند باید کارت



ششمشنبه ۱۶ شهریور ۱۴۰۰ | روزنامه جوان | شماره ۶۲۹۵

# روزی ۲ میلیون تزریق واکسن می‌خواهد

جهانپور: امریکا تنها یک درصد از واکسن‌های تولید خود را صادر کرده‌است

واکسن داشته باشند. وی خاطر نشان کرد: «در بخش‌نامه‌ای به دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور اعلام کردیم که تمام کارکنان وزارت بهداشت می‌توانند به صورت داوطلبانه در واکسیناسیون مشارکت کنند. امروز از همه گروه‌های جهادی درخواست داریم که در مجاهدت واکسیناسیون مشارکت کنند تا به سرعت واکسیناسیون در کشور انجام شود.»

**نیسی از واکسن صادراتی به دنیا چینی است**

بیشترین واکسن وارداتی به کشور واکسن سینوفارم چین است. کیانوش جهانپور، سخنگوی سازمان غذا و دارو هم با تأکید بر اینکه حدود نیمی از کل واکسن تولید شده در جهان در چین تولید شده‌است و در این کشور نیز واکسن سینوفارم، حجم عمده واکسن تولیدی و توزیعی را به خود اختصاص داده‌است، افزود: «در حوزه صادرات واکسن کرونا نیز بیش از نیمی از توزیع فراسرزمینی واکسن کرونا تا امروز را واکسن‌های چینی به خود اختصاص داده‌اند.»

به گفته وی کل صادرات واکسن امریکا اندکی افزون‌تر از ۱۱۶ میلیون دوز بوده‌است. واکسن صادراتی بریتانیا نیز حدود ۷ میلیون دوز بوده‌است در حالی که بیش از ۱/۶ میلیارد دوز واکسن از کشورهایی تولیدکننده صادر شده‌است و سهم امریکا بر بریتانیا جمعاً ۷ درصد کل واکسن‌های صادراتی نیز کمتر بوده‌چنانکه بسیاری از کشورهای اروپا هم با تأکید بر اینکه کشور و شرکای منطقه‌ای آنها از جمله ترکیه و امارات نیز عمده واکسیناسیون عمومی در کشورهای خود را با واکسن‌های از مبدأ چین انجام داده‌اند.

بر این اساس تا ماه می در حالی که چین ۴۲ درصد، اروپا ۲۸ درصد و روسیه با همان بضاعت محدود خود ۳۷ درصد واکسن تولید خود را صادر کرده، ایالات متحده تا آن زمان تنها یک درصد صادرات داشته‌است.

جهانپور گفت: «سهم واکسن‌های تولید شده در امریکا و بر بریتانیا در واکسیناسیون سایر کشورها ناچیز بوده و گاهی امرای، حتی کشورهای همسایه نیز دو کشور تا مدت‌ها با خلف عمده‌های قبلی مبنی بر تأمین واکسن مواجه بوده‌اند مضافاً اینکه در مورد خاص بریتانیا تولید داخلی، تنها بخشی (۵۵ میلیون دوز) از واکسیناسیون در این کشور را رقم زده‌است.

رئیس جمعیت هلال احمر هم با بیان اینکه ۷۰ درصد واکسن کشور توسط هلال احمر تأمین شده، تأکید کرد: «واردات واکسن نیز امری آسان نبوده، زیرا برای تأمین کلاس‌های غریبی در این عرصه صداقت ندارند. همین امر اگر از انگلستان و امریکا درخواست واکسن می‌کردیم، مطمئن‌باشید که یک دوز هم به ایران نمی‌دادند.»

در عین حال رئیس‌انستیتو پاستور ایران از صدور مجوز مصرف اضطراری واکسن «سوبرانا ۲» در کوپا برای کودکان خبر داد.

## تولید سالانه ۸ میلیون تن پسماند ویژه در کشور

نخستین مجتمع فنوار مدیریت پسماندهای ویژه و صنعتی در پارس جنوبی فعال شد

روستایی نیست، گفت: طی ۱۵ سال اخیر هیچ شرکت فنوار یا استارت‌آپی در این زمینه ایده‌ای ارائه نکرده‌است، در حالی که اولویت ما بر مدیریت پسماند به عنوان یکی از مهم‌ترین معضلات زیست‌محیطی متمرکز است.

**مراکز دفع زباله، سیستم‌های توزین ندارند!**

پیام جوهرچی در بیست و نهمین رویداد آنلاین دوشنبه‌های استارت‌آپی با موضوع پسماند و محیط‌زیست که در صندوق نوآوری و شکوفایی برگزار شد، با تأکید بر اینکه موضوع مدیریت پسماند در کل دنیا یک موضوع جدید است، گفت: همه کنوانسیون‌های بین‌المللی در زمینه مدیریت پسماند از سال ۱۹۷۰ تا بعد مصوب شده‌است؛ یعنی دنیا کل در زمینه پسماند ۵۰ سال سابقه فعالیت دارد.

جوهرچی با اشاره به اهمیت بازیافت پسماند با بیان اینکه برخی از کشورها از پسماند الکترونیک به عنوان «معادن شهری» یاد می‌کنند، یادآور شد: در بحث مدیریت پسماند آموزش بسیار مهم است، چراکه با آموزش یک نفر، برای ۱۰ تا ۲۰ نفر دیگر

به موضوع حساسی تبدیل شده‌است. حمایت صندوق نوآوری از استارت‌آپ‌های پسماند وی با اشاره به تفاهمنامه جدید سازمان حفاظت محیط‌زیست با معاونت علمی و فناوری ریاست جمهوری و صندوق نوآوری در خصوص حمایت از استارت‌آپ‌های این حوزه در سال گذشت یادآور شد: حمایت از استارت‌آپ‌ها در زمینه مدیریت پسماند باید در سطوح بالا باشد، چراکه ۸۰ هزار میلیارد تومان در سال گردش مالی در بخش پسماند در کشور است، بنابراین به حمایت بیشتری در این زمینه نیاز است.

جوهرچی با طرح این پرسش که کدام یک از مرکز دفع زباله مجهز به سیستم‌های توزین هستند، خاطر نشان کرد: اعلام می‌شود ۵۸ هزار تن در سال پسماند عادی داریم، در صورتی که این میزان واقعی پسماند عادی نیست و هر سال یک عددی



مدیریت پسماند تنها محدود به پسماند شهری

## مسئولیت اجتماعی

حسین سروقامت

۳۹۱

پس از سال‌ها دوری به ایران بازگشته بود. گشت و گذار و تفریح!

پر سیدم واقعاً یک سال مرخصی با حقوق گرفته‌ای؟ یعنی سوتیس اینقدر بی‌حساب و کتاب است؟

غش غش خندید و گفت نه؛ اتفاقاً آنها خیلی مقرراتی‌اند. اما خُب؛ یک روزه راست که در شکم ما نیست!

«کلی کارهای عقب مانده داشتیم. به دروغ اعلام کردم کمرد درد می‌کند و قادر به انجام کار نیستیم. مرا نزد پزشک فرستادند و انواع معاینات را روی من انجام دادند؛ هیچ‌یک کمردرد مرا تأیید نکرد!

روزی مرا خواسته، گفتند ما از استنگویی تو مطمئنیم؛ لابد معاینات ما کارآمد نبوده‌اند. یک سال مرخصی با حقوق به تو می‌دهیم، یا تو بیهود پیدا می‌کنی، یا ما در زمینه پزشکی پیشرفت می‌کنیم.»

خدای من! تصویری از دروغ ندارند؛ حالا ما هی نفس بزнім؛ راستی کن که راستان راستند / راستان در جهان قوی دستند

## مدارس

## آغاز آموزش‌های حضوری مدارس از آبان‌ماه

معاون وزارت آموزش و پرورش از برنامه تدریجی این وزارتخانه برای ارائه آموزش‌ها از آبان خبیر داد. معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش در برنامه «صحیح و گفت‌وگو» از برنامه تدریجی وزارتخانه برای ارائه آموزش‌ها از آبان ماه خبر داد و گفت: فعالیت‌های آموزشی قطعاً از ابتدای مهرماه آغاز می‌شود و آموزش‌های حضوری نیز به تدریج از آبان ماه در مدارس شروع خواهد شد.

علیرضا کمرنی با بیان اینکه ما در این ۱۸ ماهی که از شرایط کرونایی و آموزش‌های غیرحضوری گذشته به اندازه کافی انباشت اطلاعات و دانش و تجربیات بین‌المللی در این زمینه به دست آوردیم، افزود: بازگشایی مدارس از آبان ماه به صورت حضوری مصوبه و تصمیم ستاد است.

کمرنی با بیان اینکه در مدارس کمتر بر خوردار و مناطق محروم کشورمان، امکان فاصله‌گذاری اجتماعی بیشتر است، گفت: در این نوع مدارس با رعایت پروتکل‌ها، می‌توان آموزش‌ها را به صورت حضوری ارائه کرد.

معاون آموزش متوسطه وزارت آموزش و پرورش با اشاره به دو مؤلفه اصلی برای برگزاری آموزش‌های حضوری گفت: مبنای ما برای آموزش حضوری این است که تعداد دانش‌آموزان در هر کلاس درس ۱۵ نفر باشد و مؤلفه دوم هم تراکم جمعیت در کل مدرسه است.

## قضای

## دیوان عالی حکم جدیدی در مورد «پوری حسینی» صادر کرده‌است

رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران در پی انتشار برخی اخبار عدم مجازای مبنی بر نقض حکم پرونده رئیس پیشین سازمان خصوصی سازی گفت: پس از اعاده پرونده نواقص مدنظر آن مرجع مجدداً مبادرت به صدور رای می‌کند. رئیس دادگاه کیفری یک استان تهران و قاضی رسیدگی‌کننده به پرونده علی اشرف پوری حسینی بار د شایعاتی در خصوص نقض حکم پرونده رئیس پیشین سازمان خصوصی سازی اعلام کرد: در پی ارجاع پرونده از دادسرا و انجام رسیدگی‌های قضایی در نهایت طی دادنامه‌ای منجر به صدور حکم محکومیت متهم شد.

غلامرضا جواهری خاطر نشان کرد: در پی فرجام‌خواهی و کیل متهم، پرونده به دیوان عالی کشور ارجاع شد و شعبه رسیدگی‌کننده در دیوان عالی کشور رای بدوی را به لحاظ نقض تحقیقات به شعبه صادرکننده رأی اعاده کرد.

وی با تأکید بر اینکه هنوز رسیدگی‌های قضایی در خصوص این پرونده در حال انجام است و رأی جدیدی صادر نشده‌است، گفت: دادگاه به دلیل نواقص مورد تحقیقات به تفکیک در دادنامه دیوان، پرونده را جهت احصای موارد نقض و راهنمایی و ارشاد در این خصوص، به آن مرجع ارسال کرده‌است و در حال حاضر منتظر اعلام موارد نقض تحقیقات از سوی دیوان عالی کشور هستیم.

جواهری تأکید کرد: پس از اعاده پرونده از دیوان و احصای موارد نقض، دادگاه پس از مرتع کردن نواقص مدنظر آن مرجع مجدداً مبادرت به صدور رای می‌نماید.

## خبرگوتوله

**معاون نظارت و بازرسی امور تولیدی سازمان بازرسی کل کشور با اشاره به موضوع الودگی هوا گفت:** در حوزه الودگی هوا ما با آنباشتی از قوانین مواجه هستیم، ولی در عمل توقیفی برای کنترل به ویژه هوای پایتخت و بسیاری از کالته‌شهرها نداشته‌ایم.

**مدیر عامل سازمان آتش‌نشانی و خدمات ایمنی شهرداری تهران از اضافه شدن ۱۰۰ دستگاه خودروی سبک اطفایی به ناوگان این سازمان تا پایان سال خبر داد.**

**بر اساس مصطلات انجام شده، طی سال‌های ۱۳۹۰ تا ۱۳۹۵، ۳۰۵ هزار نفر از استان تهران خارج و در همین بازه زمانی ۷۷۰ هزار مهاجر به تهران وارد شده‌اند.** به گفته یک جمعیت‌شناس با توجه به اینکه جمعیت کشور طی سال‌های گذشته افزایش یافته، بالطبع تعداد مهاجرین به دلیل تورم، محدودیت افزایش زمین‌های کشاورزی و اشتیاع این بخش و بالا رفتن نرخ بیکاری، افزایش یافته‌است.

**مدیر کل اعزام مبلغ سازمان اوقاف از برپایی ۷ هزار و ۳۰۰ روضه خانگی با حضور مبلغان این سازمان خبر داد و گفت:** طرح «هر خانه یک هیئت» از اول تا ۱۲ ماه محرم اجرائی شد. اعزام مبلغ در دهه پایانی ماه صفر هم با قوت بیشتری در دستور کار قرار دارد.

**یک روانشناس بالینی با اشاره به اینکه بیش از ۹۰ درصد اختلافات میان زوجین به دلیل رعایت نکردن اصول گفت‌وگوی مؤثر است، گفت:** انجام یک گفت‌وگوی درست به طور حتم در هر زمینه‌ای می‌تواند موجب دستیابی به یک موفقیت بزرگ شود.

**سازمان پزشکی قانونی کشور اعلام کرد که تلفات تصادفات در چهار ماهه نخست امسال رشد ۱۶ درصدی داشته‌است.**

**رئیس بنیاد شهید و امور ایثارگران گفت:** در سال جاری هدف‌گذاری برای رسیدگی به ۷۰ هزار پرونده در کمیسیون پزشکی بنیاد شهید انجام شده‌است.